
Zarxąd Powiatu Nowotomys16ego

ul. Poxnańska 33
64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0.61) 44 26 700 UCHWAŁA  NR 410/FN/2021

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  15 listopada  2021  roku

w sprawie  wyboru  długości  okresu  stosowanego  do wyliczenia  na lata  2022  -  2025  relacji

spłaty  zobowiązań

Na podstawie  art.  26 ust. 1 i art.  32 ust. 1 Ustawa  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie
powiatowym  (t.j.  Dz. U. z 2020  r. poz. 920,  zm.:  Dz.U.  z 2021r.  poz. 1038i  poz. 1834)  w związku
z art.  7 ustawy  z dnia  14  października  2021  roku  o zmianie  ustawy
o dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz niektórych  innych  ustaw  (Dz. U.
z 2021  r. poz. 1927)  oraz  art.  9 ust. 1 pkt  1) ustawy  z dnia  14  grudnia  2018  r. o zmianie  ustawy
o finansach  publicznych  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz. U. 2018r.,  poz. 2500)
Zarząd  Powiatu  uchwala,  co następuje:

E3 1.1.  Do wyliczenia  na lata  2022  -2025  relacji  spłaty  zobowiązań,  o której mowa w art.
243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.3. Dz. U. z 2021 r. poz. 305,
zm.:  Dz. U. z 2021  r. poz. 1535  i poz. 1773)  dokonuje  się wyboru  wariantu  7-letniej  średniej
arytmetycznej.

2. Wybrany  wariant  7-1etniej  średniej  arytmetycznej  pierwszy  raz  zostanie

zastosowany  w uchwale  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

F3 2. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDu

1. Brambor  Marcin  ...?W.........x...

2. Drąg  Konrad

3. Kąkolewski  Patryk

Andrzej  Wilkoński

4. Pigla Edwin



UZASADNIENIE

do uchwały  nr 410/FN/2021
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  15  listopada  2021  roku

w sprawie  wyboru  długości  okresu  stosowanego  do  wyliczenia  na lata  2022  -  2025  relacji

spłaty  zobowiązań  o których  mowa  w  art.  243  ustawy  o finansach  publicznych

Mając  na uwadze  zapisy  art.  7 ustawy  z dnia  14  października  2021  roku  o zmianie  ustawy

o dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  niektórych  innych  ustaw  ustalana  na

lata 2022  -  2025  relacja  łącznej  kwoty  przypadających  w danym  roku  budżetowym  spłat

i wykupów  określonych  w art.  243  ust.  1 ustawy  o finansach  publicznych  (w nowym  brzmieniu

nadanym  ustawą  z dnia  14  października  2021  roku  o zmianie  ustawy  o dochodach  jednostek

samorządu  terytorialnego  oraz  niektórych  innych  ustaw)  do  planowanych  dochodów

bieżących  budżetu  nie  może  przekroczyć  średniej  arytmetycznej  z obliczonych  dla ostatnich

trzech  albo  siedmiu  lat relacji  dochodów  bieżących  powiększonych  o dochody  ze sprzedaży

majątku  oraz  pomniejszonych  o wydatki  bieżące  do dochodów  bieżących  budżetu.  Wyboru

długości  okresu  stosowanego  do wyliczenia  relacji  winien  dokonać  organ  wykonawczy

jednostki  samorządu  terytorialnego  do  dnia  31 grudnia  2021  roku  oraz  poinformować

o wyborze  właściwą  regionalną  izbę  obrachunkową  oraz  organ  stanowiący  jednostki.

Po dokonaniu  analizy  dopuszczalnych  wskaźników  spłaty  długu  liczonych  według  wariantów

3 -  letniego  i 7 - letniego  relacje  określone  w art.  243  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  roku

o finansach  publicznych  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  dla Powiatu  Nowotomyskiego

są korzystniejsze  przy  wariancie  7-letnim  relacji.

W poniższych  tabelach  zaprezentowano  różnice  w wariancie  3 -  letnim  oraz  7 -  letnim.

Relacja  z art.243  z ostatnich  3 lat  -  wariant  3 - letni

Rok

prognozy

Relacja  z ań. 243 uofp

wg średniej  3-1etniej

Spelnienie  relacji  z

art. 243

(wg średniej  3-1etniej)

poz. 8.1 poz.  8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1

I 2022 5,67% 8,56% iaę56% 2@%: - o 2,89%

I 2023 4,98% 4198% 4,98% O,OO% o,ooo«

l 2024 6,22% 6,26% 6,26% 0,04% 0,04%

L___!!_!__ 6,00% 11,06% 11,06% .2. .



Relacja  z art.243  z ostatnich  7 lat  -wariant  7 - letni

Rok
prognozy

Relacja z ań. 243 uofp
wg średnięj 7-1etnięj

Spełnienie relacji z ań.
243

(wg średniej 7-1etniej)

poz.  8.1 poz. 8.3 poz.  8.3.1 poz.  8.3 poz.  8.3.'1

B 2022 5,67% i2,9i% 12,91% 7,24% 7,24%

I 2023 4,98% 11,88% 11,88% 6,90% 6,90%

I 2024 6,22% 11,82% 11,82% 5,60% 5,60%

l $ iii  1155% 11,55% , 5,55% 5,55%

Porównanie  relacji  z art.243  uofp  wariant  3-1etni  i71etni

Porównanie  wariantów

(średnia  7-1etnia

minus  średnia  3-1etnia)

poz. 8.3 poz. 8.3.1

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  dane  wybór  wariantu  7 -  letniego  jest  w pełni  uzasadniony,  a

podjęcie  uchwały  jest  konieczne.

PRZEWODN!C?ĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński


